令和 6年 9月

お客様各位

十勝信用組合

定期性預金規定の改訂について

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび十勝信用組合は、定期性預金の期限前解約利息の計算方法の見直しにより、

下記の通り定期性預金規定を改訂いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１．改訂する規定

① 自由金利型定期預金（M型）規定（スーパー定期）

② 自動継続自由金利型定期預金（M型）規定（スーパー定期）

③ 期日指定定期預金規定（証書式）

④ 期日指定定期預金規定（通帳式）

⑤ 定期積金取引規定

⑥ 財産形成期日指定預金規定

⑦ 財産形成住宅預金規定

⑧ 財産形成積立預金規定

⑨ 財産形成年金預金規定

２．改訂日

令和 6年 11月 1日（金）

3．改訂内容

別紙をご覧ください。

以上

【別紙】

① 自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

３．（利息）

（３）①

預入期間
Ａ：1か月以上

3 年未満

Ｂ：3年以上

4 年未満

Ｃ：4年以上

5 年未満
Ｄ：5年もの

6 か月未満

約定利率×40％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

約定利率×30％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

約定利率×5％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

約定利率×5％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

6 か月以上 1年未満 約定利率×50％ 約定利率×40％ 約定利率×10％ 約定利率×10％

1 年以上 1年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×50％ 約定利率×20％ 約定利率×10％

1 年 6か月以上 2年未満 約定利率×70％ 約定利率×60％ 約定利率×20％ 約定利率×20％

2 年以上 2年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

2 年 6か月以上 3年未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

3 年以上 4年未満 － 約定利率×90％ 約定利率×60％ 約定利率×40％

4 年以上 5年未満 － － 約定利率×60％ 約定利率×60％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

３．（利息）

（３）①

預入期間
Ａ：1か月以上

3 年未満

Ｂ：3年以上

4 年未満

Ｃ：4年以上

5 年未満
Ｄ：5年もの

6 か月未満
解約日における

普通預金利率

解約日における

普通預金利率

解約日における

普通預金利率

解約日における

普通預金利率

6 か月以上 1年未満 約定利率×50％ 約定利率×40％ 約定利率×10％ 約定利率×10％

1 年以上 1年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×50％ 約定利率×20％ 約定利率×10％

1 年 6か月以上 2年未満 約定利率×70％ 約定利率×60％ 約定利率×20％ 約定利率×20％

2 年以上 2年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

2 年 6か月以上 3年未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

3 年以上 4年未満 － 約定利率×90％ 約定利率×60％ 約定利率×40％

4 年以上 5年未満 － － 約定利率×60％ 約定利率×60％

【別紙】

② 自動継続自由金利型定期預金（Ｍ型）規定（スーパー定期）

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

３．（利息）

（４）①

預入期間
Ａ：1か月以上

3 年未満

Ｂ：3年以上

4 年未満

Ｃ：4年以上

5 年未満
Ｄ：5年もの

6 か月未満

約定利率×40％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

約定利率×30％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

約定利率×5％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

約定利率×5％

または解約日に

おける普通預金

利率のいずれか

低い方

6 か月以上 1年未満 約定利率×50％ 約定利率×40％ 約定利率×10％ 約定利率×10％

1 年以上 1年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×50％ 約定利率×20％ 約定利率×10％

1 年 6か月以上 2年未満 約定利率×70％ 約定利率×60％ 約定利率×20％ 約定利率×20％

2 年以上 2年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

2 年 6か月以上 3年未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

3 年以上 4年未満 － 約定利率×90％ 約定利率×60％ 約定利率×40％

4 年以上 5年未満 － － 約定利率×60％ 約定利率×60％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

３．（利息）

（４）①

預入期間
Ａ：1か月以上

3 年未満

Ｂ：3年以上

4 年未満

Ｃ：4年以上

5 年未満
Ｄ：5年もの

6 か月未満
解約日における

普通預金利率

解約日における

普通預金利率

解約日における

普通預金利率

解約日における

普通預金利率

6 か月以上 1年未満 約定利率×50％ 約定利率×40％ 約定利率×10％ 約定利率×10％

1 年以上 1年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×50％ 約定利率×20％ 約定利率×10％

1 年 6か月以上 2年未満 約定利率×70％ 約定利率×60％ 約定利率×20％ 約定利率×20％

2 年以上 2年 6か月未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

2 年 6か月以上 3年未満 約定利率×70％ 約定利率×70％ 約定利率×30％ 約定利率×20％

3 年以上 4年未満 － 約定利率×90％ 約定利率×60％ 約定利率×40％

4 年以上 5年未満 － － 約定利率×60％ 約定利率×60％

【別紙】

③ 期日指定定期預金規定（証書式）

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

３．（利息）

（３）

預入期間

6 か月未満

2年以上の利率×30％または

解約日における普通預金利

率のいずれか低い方

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

３．（利息）

（３）

預入期間

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

④ 期日指定定期預金規定（通帳式）

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

３．（利息）

（４）

預入期間

6 か月未満

2年以上の利率×30％または

解約日における普通預金利

率のいずれか低い方

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

３．（利息）

（４）

預入期間

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

【別紙】

⑤ 定期積金取引規定

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

５．（給付補填金の計算）

（２）③

預入期間

12 ヶ月未満

約定年利回×50％または解

約日における普通預金利率

のいずれか低い方

12 ヶ月以上のもの 約定年利回×60％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

５．（給付補填金の計算）

（２）③

預入期間

12 ヶ月未満 解約日における普通預金利率

12 ヶ月以上のもの 約定年利回×60％

⑥ 財産形成期日指定預金規定

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

５．（利息）

（４）

預入期間

6 か月未満

2年以上の利率×30％または

解約日における普通預金利

率のいずれか低い方

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

５．（利息）

（４）

預入期間

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

【別紙】

⑦ 財産形成住宅預金規定

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

５．（利息）

（３）

預入期間

6 か月未満

2年以上の利率×30％または

解約日における普通預金利

率のいずれか低い方

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

５．（利息）

（３）

預入期間

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

⑧ 財産形成積立預金規定

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

３．（利息）

（４）

預入期間

6 か月未満

上記（１）の適用利率×40％

または解約日における普通

預金利率のいずれか低い方

6 か月以上 1年未満 上記（１）の適用利率×40％

1 年以上 3年未満 上記（１）の適用利率×70％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

３．（利息）

（４）

預入期間

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 上記（１）の適用利率×40％

1 年以上 3年未満 上記（１）の適用利率×70％

【別紙】

⑨ 財産形成年金預金規定

※下線部（赤字）が改訂・追加箇所

新 旧

４．（利息）

（３）①

預入期間 期日指定定期預金

6 か月未満

2年以上の利率×30％または

解約日における普通預金利

率のいずれか低い方

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

（３）②

預入期間 自由金利型定期預金（Ｍ型）

6 か月未満

上記（１）②の適応利率×

40％または解約日における

普通預金利率のいずれか低

い方

6 か月以上 1年未満 上記（１）②の適応利率×50％

※解約時の普通預金利率を下回る場合については、普通預金利率を下限とする

４．（利息）

（３）①

預入期間 期日指定定期預金

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 2 年以上利率×40％

1 年以上 1年 6か月未満 2 年以上利率×50％

1 年 6か月以上 2年未満 2 年以上利率×60％

2 年以上 2年 6か月未満 2 年以上利率×70％

2 年 6か月以上 3年未満 2 年以上利率×90％

（３）②

預入期間 自由金利型定期預金（Ｍ型）

6 か月未満 解約日における普通預金利率

6 か月以上 1年未満 上記（１）②の適応利率×50％